
Rekonstrukce žst. Turnov 
zhotovení Záměru projektu 

dodatek č. 2 k SOD

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo, č. smi. objednatele: E618-S-190/2019/PH, 6. smi. zhotovitele: SML-P-2019-001 

ISPROFIN: 327 321 4901/551 352 0013, uzavřené dne 25.01.2019, (dále jen „Smlouva") mezi

1.1. Objednatelem:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel") 

a

1.2. Zhotovitelem:

PROJEKT servis spol. s r.o.
se sídlem U Elektry 830/2b, Praha 9 PSČ 19800 
IČO: 49823141; DIČ: CZ49823141
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31889 

zastoupená Ing. Martinem Koudelkou, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: č.ú.

(dále jen „zhotovitel")

na zhotovení Záměru projektu

„Rekonstrukce žst. Turnov"

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je rozšíření předmětu 
rozsahu díla, stím spojené navýšení ceny díla, prodloužení termínu plnění díla a dále úprava 
poddodavatelského systému.

V průběhu zpracovávání zakázky a projednávání řešení na výrobních poradách bylo mezi smluvními 
stranami dohodnuto, že zhotovitel zpracuje, nad rámec původního zadání, 3. variantu konfigurace 
stanice a současně stím také 3. variantu dopravní technologie. Z tohoto důvodu se smluvní strany 
dohodly na prodloužení termínu odevzdání 1. dílčí etapy, 2. dílčí etapy a 3. dílčí etapy o jeden měsíc a 
na navýšení ceny díla analogicky s ustanovením § 222. odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., v platném 
znění (dále jen „ZZVZ").

Současně s těmito změnami rozsahu předmětu díla a posunem termínu zpracování zhotovitel v 
návaznosti na ustanovení článku 9, odst. 9.16 Smlouvy požádal o úpravu poddodavatelského systému 
tak, že do Smlouvy požaduje doplnit nového poddodavatele, firmu SUDOP Brno spol. s r.o., která se 
bude podílet na zpracování ekonomického hodnocení stavby. Procentuální podíl prací prováděných 
poddodavateli se tak navyšuje na hodnotu 14 %. Objednatel s doplněním nového poddodavatele 
souhlasí.

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst.
4.2. Smlouvy, článku 5, odst. 5.1. Smlouvy a odst. 5.2. Smlouvy, článku č. 6, odst. 6.2. Smlouvy a 
článku 9, odst. 9.15., ve znění dodatku č. 1 Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se 
nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením 
§ 222 ZZVZ.

Strana 1 (celkem 4)



Rekonstrukce žst. Turnov
zhotovení Záměru projektu

dodatek č. 2 k SOD

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanove­
ní čl. 11, odst. 11.2. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, č. smi. objednatele: E618-S- 
190/2019/PH, č. smi. zhotovitele: SML-P-2019-001, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla
- ruší se stávající text článku 4.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděnvch v Dílčí etapě Podmínkv 
dokončení 
Dílčí etaDV

Termín
zahájení

prací

ihned od nabytí 
účinnosti smlouvy 

o dílo
- -

1. Dílčí 
etapa

do 7 měsíců
od nabytí účinnosti 

smlouvy o dílo

Dle ZTP čl. 5.1.1. (předložení variant TZZ 
v úseku Turnov -  Rovensko p/T., konfigurace 
stanice, situování podchodu a návrh dopravní 

technologie k projednání)

Předávací
protokol

2. Dílčí 
etapa

do 11 měsíců
od nabytí účinnosti 

smlouvy o dílo

Dopracování ZP a DD varianty vybrané 
zadavatelem dle ZTP čl. 5.1.2 k připomínkám 

včetně CIN a ekonomického hodnocení

Předávací
protokol

3. Dílčí 
etapa

do 13 měsíců
od nabytí účinnosti 

smlouvy o dílo

Zpracování kompletního ZP a DD vybrané 
varianty dle ZTP čl. 5.1.2 po projednání a 

zapracování připomínek, zpracování ZP dle 
čl. 5.1.4 k předložení na CK MD

Předávací
protokol

4. Dílčí 
etapa

Po oznámení 
zadavatele o 

schválení nebo 
zamítnutí 

ZP naCKMD

Dopracování ZP po připomínkách MD
Předávací
protokol

2) Článek 5 - Cena za provedení díla
a) ruší se stávající text článku 5.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

Celková cena díla dle Smlouvy, bez DPH............................................... 2 391 050,- Kč
Cena prací dle dodatku č. 2, bez DPH............................................... .......​.........​....
Celková cena díla dle dodatku č. 2, bez DPH.............. .......................... 2 631 050,- Kč

Strana 2 (celkem 4)



Rekonstrukce žst. Turnov
zhotovení Záměru projel<tu

dodatek č. 2  k SOD

Rekapitulace:

Celková cena díla, dle dodatku 6.2 bez DPH ...............................................2 631 050,- Kč
DPH (základní sazba)........................................................................... 552 571,- Kč
Celková cena díla, dle dodatku č.2 včetně DPH.......................................  3 183 571,- Kč

b) ruší se stávající text článku 5.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

a) Cena za hodnocení ekonomické efektivnosti stavby
b) Cena za zpracování Záměru projektu
c) Cena za zpracování doprovodné dokumentace

3) č lánek 6 - Platební podmínky
- ruší se stávající text článku 6.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4, odst. 4.2. této smlouvy, bude
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  1. dílčí etapa plnění -  do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy. Fakturu v celkové výši 957 315,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 
15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předárií díla dle odst, 4.2 smlouvy -  2. dílčí etapa plnění -  do 11 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy. Fakturu v celkové výši 956 420,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 
15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění -  do 13 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy. Fakturu v celkové výši 478 210,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 
15 dnů po předání a převzetí této části díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  4. dílčí etapa plnění -  Po oznámení zadavatele o 
schválení nebo zamítnutí ZP na CK MD. Fakturu v celkové výši 239 105,- Kč (bez DPH) 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

4) Článek 9 - Ostatní ujednání
- ruší se stávající text článku 9.15., ve znění dodatku 6. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým tex­

tem v tomto znění:

9.15. Seznam všech poddodavatelů:

Obchodní firma Sídlo IČO % podíl na 
zakázce

STOSMOL, s.r.o. Mařákova 3079/2, 400 01 
Ústí nad Labem 28695097 .....

SUDOP Brno spol. s r.o. Kounicova 26, 602 00 Brno 44960417 .....

.......​.........​.... 
​...​.......​.........​.... 

​.......​.........​....

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, 
(dále jen registr smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, č. smi. objednatele: E618-S-190/2019/PH, č. smi. zhotovitele: 
SML-P-2019-001, nedotčená dodatkem č. 2, se nemění.

Strana 3 (celkem 4)



Rekonstrukce žst. Turnov 
zhotovení Záměru projektu 

dodatek č. 2 k SOD

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne ] '] -Q7- 2019 V Praze dne "t  C ,  '7  < ty
Za objednatele: Za zhotovitele:

................................ I  .  j i s H i j  i  A . f .  J  i - í í

IngrPetr. Hdmáhzl
/ ředitel

Stavební správa západ

Ing. Martin Koudelka
jednatel společnosti 

PROJEKT servis spol. s r.o.

Strana 4 (celkem 4)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 371018

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c89e8624-249c-440f-8e1f-caddfd54ce32

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana HRABÁNKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.08.2019 13:55:00


		2019-08-20T11:55:04+0000




